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obliczu nowego Sejmu
Minęła ożywiona kampania przed

wyborcza, przeszedł oczekiwany w 
kraju i zagranicą — historyczny 
dzień 19 stycznia — dzień wyborów 

' do Sejmu Ustawodawczego. Jesteśmy 
obecnie гѵ przededniu inauguracji 
pierwszej, uroczystej sesji tego Sej
um, po 5 i pól latach wojny i okupa
cji, po okresie, kiedy funkcje władzy 
ustawodawczej w Polsce sprawowała 
chlubnie Krajowa Rada Narodowa.

Sejm Usta/wodawczy, wybrany pod
czas ostatnich wyborów, zbierze się, 
dzisiaj 4-go lutego b. r. -w od
budowanym gmachu przy ul. Ignace
go Daszyńskiego. Pierwsze dwa dni 
obrad będą nosiły charakter uroczy
sty, jako poświęcone doniosłym ak
tom wyboru Marszalka Sejmu i Pre
zydenta Rzeczypospolitej. Podstawą 
tych aktów, jeżeli chodzi o przepisy 
prawne, będzie Konstytucja 17 mar
ca 1921 r. —

Jak odbędzie się sam akt otwarcia 
obrad nowego Sejmu? Dowie się o 
tym cały naród dzięki, transmisji ra
diowej, a później — ze sprawozdań 
prasowych. Reprezentowana będzie 
bowiem bardzo licznie prasa polska. 
Wyrazem zainteresowania się całego 
świata. — pierwszymi aktami odro
dzonego parlamela polskiego — jest 
zapowiedziany udział około 60 przed
nia wicieli prasy zagranicznej.

Otwarcia Sejmu Ustawodawczego 
dokona prezydent KRN. Prezydent 
przedłoży Izbie projekt tekstu ślubo
wania poselskiego, po czym 'najstar
szy wiekiem, poseł złoży przysięgę na 
ręce Prezydenta i obejmie przewod

nictwo dla przeprowadzenia ślubowa
nia wszystkich pozostałych posłów.

Kolejnym aktem uroczystego o- 
twarcia będą wybory Marszałka Sej
mu, który też obejmie odrazu prze
wodnictwo i od tej chwili stanie -- 
czasowo — na czele Państwa. Pierw
szym aktem, który winien przepro
wadzić nerwy Marszalek—będzie wy
bór "Wicemarszałków, w ilości; którą 
prawdopodobnie Sejm sam ustc-U 
(uedtug Konstytucji z 1921 r. — 

xdwóch), — oraz sekretarzy.
Gdy więc w ten sposób ukonsty

tuują się zasadnicze wlddze nowego 
Sejmu, Izbic przedstawiony zostanie 
rządowy projekt uchwały o sposobi- 
wyborni prezydenta. Jak wiadomo, 
według Konstytucji 1921 r. wyboru 
prezydenta dokonywało Zgromadze
nie Narodowe, złożone z dwu izb: 
sejmu i senatu, ten zaś ostatni zo
stał zniesiony na podstawie wyników 
referendum ludowego z dnia 30 czer
wca 191(6 r. Obecnie Sejm Ustawo
dawczy ustali swoją uchwalą, w jaki 
sposób ma być wybrany prezydent.

\V dalszym ciągu zgłoszone zostaną 
kandydatury na stanowisko Głowy 
Państwa. Jedną z nich Sejm wybie- 
rze w drodze głosowania. Specjalna 
delegacja, złożona z posłów, zawiado
mi następnie noioowybranego prezy
denta o decyzji Sejmu.

Momentem szczególnie uroczystym 

będzie objęcie władzy przez nowego 
Prezydenta. Przybędzie on otwartym 
samochodem, poprzedzany autem, 
wiozącym szefów kancelarii wojsko
wej i cywilnej, гѵ otoczeniu szwadro
nu szwoleżerowi z fanfarami. Prezy
dentowi towarzyszyć będzie prezes 
Rady Ministrów. Na dziedzińcu sej
mowym powita Głowę Państwa kom
pania honorowa z orkiestrą.

Po wejściu do sali, Prezydent zaj- 
mić miejsce po prawej stronie Mar
szalka Sejmu, który zakomunikuje 
mu oficjalnie o dokonanym wyborze 
i zapyta: „Czy obywatel Prezydent 
wybór ten przyjmuje?” Po otrzyma
niu odpowiedzi Marszalek poprosi 
Prezydenta o złożenie przysięgi. Trzy
mając lewą rękę na tekście Konsty-

Wyrok w sprawie Rzepeckiego
WARSZAWA (obsł. wŁ). W dniu 

wczorajszym zapad! wyrok w proce
sie toczącymi się od dłuższego czasu 
przeciwko Rzepeckiemu i jego dzie
więciu towarzyszom. ."

Rzepecki został skazany na — 8 lat 
więzienia.

Jachimek na — 4 lata więzienia.
Żuk na — 12 lat więzienia i utratę 

praw obywatelskich i honorowych.
Szczurek na — 7 làt więzienia.
Leski na — 12 lat więzienia i u- 

tratę praw na lat 5.
Rybicki na — 10 lat więzienia i u- 

tratę praw na lat 5,
Sanojca na — 6 lat więzienia.
Muzyczka na - 10 lat więzienia.
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W sprawie traktatu 
z Hiemcami

MOSKWA (obsł. wł.). Redaktor 
polityczny moskiewskiego radia ogło
sił aftykuł, w którym omawia memo
randa złożone przez rządy: Polski, 
Czech i Jugosławii.

Autor stwierdza, że z wielką uwa
gą należy obserwować przebieg obrad 
i że należy głęboko, rozważyć memo
randa tych państw, które sąsiadują z 
Niemcami, które jako bezpośredni są- 
siedzi są zainteresowane w sprawie 
traktatu najbliżej.

W dalszym ciągu artykułu autor 
omawia zagadnienie prób rozczłonko
wania Niemiec stwierdzając, że uni
fikacja ułatwi znacznie przeprowa
dzenie kontroli nad denazyfikacją 
Niemiec.

Ostatnia część artykułu jest ujęta 
w naświetleniu na tle umowy w Pocz
damie.

tucji 1921 r., prawą zaś — wzniesio
ną do góry, Prezydent powtarzać bę
dzie za Marszalkiem Sejmu — słowa 
przysięgi, po czym ten ostatni stwier
dzi" uroczyście, że nowy Prezydent 
przysięgę złożył. Na tym zostanie 
zamknięte uroczyste posiedzenie Sej
mu Ustawodawczego.

Bezpośrednio po tym przewidziany 
jest niemniej uroczysty akt przeka
zania władzy. Odbędzie się on u* 
apartamencie Marszalka Sejmu, w 
obecności Prezydium Krajowej Rady 
Narodoivej, rządu in corpore oraz wi
cemarszałków Sejmu. Prezydent wej
dzie w towarzystwie Prezesa Rady 
Ministrów, Marszałka Sejmu i dyrek
torów kancelarii.

Przekazanie władzy rozpocznie się

Malesa na — 2 lata więzienia.
Wszystkim skazanym zaliczono 

okres więzienia śledczego?
Oskarżony Gołębiowski skakany 

został na karę śmierci i utratę praw.
Od wyroku tego skazanym na karę 

więzienia przysługuje prawo złożenia 
skargi rewizyjnej. Skazanemu na ka
rę śmierci Gołębiowskiemu odwołanie 
się do prawa łaski Prezydenta Krajo-X 
wej Rady Narodowej.

Wielki sukces R.K.S. „Orzeł"
TORUŃ (obsł. wł.). Na halowych 

lekkoatletycznych mistrzostwach Po
morza odbytych w Toruniu w dniu 2 
lutego br. drużyna RKS. „Orzeł“ od
niosła wspaniały sukces sportowy i 
propagandowy, zdobywając w punk
tacji drużynowej drugie miejsce po 
H.K.S. z Bydgoszczy, a przed Pomo
rzaninem Toruń G.K.S. Grodzią 3z. 
Brdą—Bydgoszcz, Osą—Toruń.

Poza tym mistrzami Pomorza zo
stali: Wasilewski Czesław — „Orzeł“ 
w biegu na 800 m oraz Dyżewski Ta
deusz, Augsburg Wiesław, Oźmin- 
kowski Stanisław i Kwiatkowski Ta
deusz w' sztafecie wahadłowej 4x30 
m., w skoku w dal, w skoku w zwyż 
i w kuli Kwiatkowski był czwarty. 
Dyżewski piąty w skoku w dal.

Do najcenniejszych zwycięstw na
leży bezsprzecznie zwycięstwo w 
sztafecie, w której startowało 6 ze
społów, między innymi mistrzowska 
sztafeta Polski HKS. Bydgoszcz. Za
wodnicy nasi pobiegli wspaniale, 
szczególnie Dyżewski Tadeusz po do
skonałej zmianie pałeczki z Augs
burgiem Wiesławem.

Oźminkowski i Augsburg mieli 
skoki w dal w granicach 6 m 30 cm 
niestety obaj spalili. Mamy nadzieję, 
że w lekkoatletycznych mistrzo- 

od odczytania przez Premiera tekstu 
protokółu posiedzenia Sejmu, na któ
rym dokonano гсуЬоти Prezydenta, 
po czym dyrektor kancelarii cywilnej 
odczyta protokół objęcia władzy 
przez nowego Prezydenta. Protokół 
podpisze Prezydent, Prezes Rady Mi
nistrów i Marszałek Sejmu, a dyrek
tor kancelarii cywilnej wy tłoczy na 
akcie pieczęć Rzeczypospolitej.

O momencie tym oznajmi stolicy i 
całemu krajowi 21 salw honorowych 
artylerii, ustawionej w jednym z 
ogrodów warszawskich. - '

W taki sposób uroczystość objęcia 
władzy zostanie zakończona. "Właści
wa, normalna sesja "Sejmu Ustawo
dawczego rozpoczme się po uroczy
stej sesji.

Znowu katastrofa samolotu
LIZBONA (obsł. wł.). Samolot ty

pu „Dakota“, który wiózł pasażerów 
uległ katastrofie na lotnisku w Liz
bonie.

W czasie katastrofy zginęło 16-cie 
osób, jedna osoba została ranna.

Rozpoznanie zwłok zabitych jest 
utrudnione, bardzo, gdyż ofiary są 
straszliwie zmasakrowane lub zwęg
lone.

Władze wszczęły dochodzenie, dla 
ustalenia przyczyn katastrofy.

stwach halowych Polski w Olsztynie 
w nadchodzącą sobotę i niedzielę za
wodnicy R.K.S. „Orzeł“ zdobędą rów
nież cały szereg sukcesów', czego im 
z całego serca życzymy. Włocławek 
może być naprawdę dumny ze swych 
sportowców, a zawodnicy ..Orła“ na- 
pewno dowiodą, że ich niedzielny 
sukces w Toruniu nie był przypad
kiem. ‘ Wśród pokonanych znajdu ją 
sic takie nazwiska" na miarę ogólno
polską jak: Buhl z HKS. Bydgoszcz. 
Dunecki „Pomorzanin“ i Zaremba — 
Toruń. / _ 1

Pried konferencją
w l^osk^ie

MOSKWA (obsł. wł.). Przygotowa
nia do konferencji w Moskwie są w 
pełnym toku. Między innymi podano 
liczbowy skład delegacji St. Zjedno
czonych, która będzie liczyć około 
100 osób. W skład tej delegacji wej
dzie szereg rzeczoznawców, będących 
przedstawicielami Ameryki w Euro
pie.

Między innymi wymieniane są na
zwiska Vandenberga i ambasadora 
Kennedy.
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Von dom Bach zoznaje
WARSZAWA. PAP. Sala pełna po 

brzegi. Wypełnione są również wszy
stkie miejsca prasowe. Dziś bowiem 

• zeznaje generał von dem Bach — ten, 
który zdławił warszawskie powstanie.

Świadek von dem Bach wchodzi na 
salę w asyście straży, wysoki, szczu
pły, rasowy junkier pruski — oficer 
Wehrmachtu, aczkolwiek od 1930 r. 
wcielony do SS. Po wysłuchaniu pou
czeń przewodniczącego zeznaje spo
kojnym, jasnym głosem, przygląda
jąc się od czasu do czasu bystrym 
wzrokiem przez okulary ławie oskar
żonych. Przy pytaniu, czy nie jest z 
nimi spokrewniony, prosi o podanie 

. mu nazwisk, przygląda się bacznie 
jeszcze raz, w końcu przeczy.

POWSTANIE WARSZAWSKIE
Gdy 1 sierpnia 1944 r. wybuchło 

. Powstanie Warszawskie von dem 
Bach znajdował się w Sopocie. Donie
siono mu, że Himmler udał się oso
biście do Poznania, aby stamtąd kie
rować walką. Ponadto dowiedział się, 
że powstanie nie'było niespodzianką, 
że policja bezpieczeństwa dobrze 
przepowiedziała chwilę wybuchu i że 
na SKutek tego na kilka dni przed 
powstaniem generał wojsk lotniczych 
Stachel został wysłany do Warszawy.. 
„Przerażony byłem tą wiadomością— 
ciągnie świadek — bo przecież w r. 
1944 mane były metody Himmlera i 
nie było Niemca, któryby wtedy nie 
był poinformowany o jego nastawie
niu. Poza tym wiedziałem, że Himm- 

• 1er na terenie wojskowym był „krwa
wym laikiem“.

Z tych względów — a ponadto czu- 
jąc się nieco dotknięty pominięciem 
jego osoby — von dem Bach postarał 
się zwrócić uwagę Hitlera^na to, że 

■ przez danie Himmlerowi zlecenia 
zwalczania powstania warszawskiego 
sprawa zostanie wypaczona. Tak się 
też stało. Po zwycięstwie pierwszych 
dni, które zresztą było mocno prze
sadzone musiał Himmler przyznać, 
że tak nie można zgnieść powstania. 
Równocześnie bez ustanku nadcho- 

1 dziły błagania o pomoc że strony 
gen. Stachela, któTy był przez po
wstańców otoczony. W tym stanie 
rzeczy von dem Bach otrzymał tele
foniczne zlecenie — zgnieść powsta
nie wszelkimi środkami.

NIEMCY MORDUJĄ
Przybył do Sochaczewa 13 sierp

nia popołudniu. Zorganizował sztab, 
utrzymany w małycn ramach i ruch
liwy. Ponieważ otrzymane informa
cje były chaotyczne, udał się samolo
tem do Warszawy. Charakterystycz
ny był bałagan, jaki zastał w armii, 
kierowanej rozkazami Himmlera. Nie 
umiano mu wskazać gdzie biegnie 
przednia linia frontu, ile niemieckich 
punktów oporu było przez partyzan
tów zamkniętych, jak również nie 
wiedziano, gdzie znajdują się wojska, 
sprowadzóne przez Himmlera od stro
ny Poznania. Składały się one z za
pasowego pułku Wehrmachtu (t.zw. 
pułk Schmidta), sił policyjnych z 
Poznania, brygady KammsKiego i 
brygady Durlewangera. .

Na szosie od zachodu widział, jak 
dzikie tłumy żołnierzy i policji roz
strzeliwały osoby cywilne, widział pa- 
ląpe się stosy trupów, oblane benzy
ną. Gdy dojrzał kobietę z dzieckiem 
na ręku, prowadzoną przez żołnierzy 
do tego stosu — nie wytrzymał i wy
skoczył z samochodu. Zapytał, czemu 
tak się dzieje. I otrzymał odpowiedź, 
którą później słyszał od wszystkich 
formacji: „jest rozkaz Fuehrera, że 
nie można brać jeńców“. Nie był on 
dany na piśmie. Wśród wielu jego 
punktów były dwa: 1) nie brać jeń
ców, zarówno powstańców jak i cy
wilnych, 2) zrównać Warszawę z zie
mią.

„ZNISZCZCIE WARSZAWĘ“
Von dem Bach przejechał wzdłuż 

frontu i zwołai oucerow na odprawę; 
wszyscy oncerowie zapewniali, ze 
rzeczywiście taki rozaaz istniał. I 
świauek z własnego prawa rozkaz ten 
ucnyiił. „Generał Keinefahrt wzru
szony dziękował mi, że nareszcie ktoś 
przyjmuje odpowiedzialność za uchy
lenie tego strasznego, okrutnego i 
bezsensownego rozkazu“.

Himmler, jako nieuk wojskowy, 
rzucał na Vvarszawę pojedyncze for
macje bez związku, oez łączności, bez 
wyboru. Miały one tylko jedno zlece
nie: „Zniszczcie Warszawę, zabijaj
cie wszystkich“.

Ponieważ każdy dowódca miał 
osobisty rozkaz Himmlera, uważał, 
że może działać samodzielnie bez 
względu na swoich sąsiadów.

Początkowo, po paru dniach wyda
wało się von dem Bachowi, że opano
wał sytuację. Ale niebawem general
major Rohr, dowódca południowego 
odcinka Warszawy zameldował, że 
brygada Kamińskiego, uderzająca 
wzdłuż lotniska na Warszawę, nie 
stosuje się do jego rozkazów. Kamiń
ski oświadczył, że ma zezwolenie 
Himmlera, aby robić w Warszawie, 
co mu się żywnie podoba i rabować.
ile chce. Von dem Bach udał się oso
biście na odcinek Kamińskiego. Zo
baczył tłum ludności i pokrwawione 
płaczące kobiety. Dowiedział się, że 
zostały one zgwałcone i ograbione. 
Wówczas zrozumiał, że ma przed so
bą nie wojsko, a bandę rabusóiów.

BANDA RABUSIÓW
Na pytanie prokuratora Sawickie

go, czy tym mianem oaresla wojsko 
niem. —f świadek odpowiada, że ory- 
gaaa Kamińskiego składała się z u- 
cieitimerow i dezerterów me-Niem- 
ców, posiadających jedynie unifor
my Wenrmacncu. Po po wrocie z Miń
ska została ona przyjęta przezHnnm- 
lera do SS, a sam Kamiński, który 
był tylko jakimś kapitanem otrzymał 
awans na Brigadexuehrera SS. Taką 
samą zakałą była grupa Dûrlewin
ger a złożona z kryminalistów, którzy 
walcząc odważnie, zachowywali się, 
jak na zbrodniarzy przystało. Hitler 
— wyjaśnia świadek — pod wraże
niem wielki cli strat, poniesionych w 
walce z Rosjanami, zrezygnował z 
dawnej zasady, że żołnierzem może 
zostać tylko ten, kto posiada wszelkie 
honorowe i cywilne prawa obywatel
skie i eliciał dać możność więźniem 
zrehabilitowania się w walce. Two
rzono takie brutalne formacje prze
stępców po to właśnie, aby brutalnie 
występowały wobec bezbronnej lud
ności cyvyilnej. Wszystkie te bezna
dziejne, z punktu wojskowego, za
rządzenia, mogły mieć tylko jeden 
cel — zniszczenie znienawidzonej 
„podrasy“ słowiańskiej, bowiem dla 
wojskowego fachowca były one cał
kowicie niezrozumiałe.

Mimo usiłowań świadka, rabunek 
i niszczenie Warszawy nie ustawały, 
nie ustały one nawet po aresztowa
niu i skazaniu Kamińskiego na 
śmiórć.

Podkreślając, że przeciwstawiał się 
temu stale, świadek zmuszony jest 
przyznać, że on, jako człówiek stoją
cy na pewnym stanowisku, nigdy nie 
może uchylić się od odpowiedzialno
ści za to, co się działo.

OBÓZ W PRUSZKOWIE
Wypływa sprawa Pruszkowa. Von 

dem Bach-potwierdza swe norymber
skie zeznania, że współpracował przy 
założeniu przejściowego obozu. Do 
opieki nad obozem była obowiązana 
władza administracji cywilnej.

Prok. Sawicki: Kto jest zatem od

powiedzialny za nadużycia, które by
ły dokonywane na ludności cywilnej, 
ufającej warunkom kapitulacji, na 
których istniał podpis von dem Ba
cha?

Von dem Bach: Oczywiście guber
nator (poruszenie na sali). Kazałem 
go specjalnie w tym celu przywieźć. 
On przecież był u gen. Stachela, we
wnątrz miasta i specjalnie go zabra • * 
łem. ' 1

Oskarżony Fischer podrywa śię w

Oświadcienie
Naczelnictwa Związku Harcerstwa Polskiego
WARSZAWA. PAP. W. związku z

ohyanym moraem politycznym uoko- 
Пешуш w Poznaniu na usunie instruk
tora zwM sp. Oùacaowiaaa, iNauzemi-
ctwu zai.r. wyuaio oswiauezeme na
stępującej treści:
, иали ruiacy i jako harcerze jesteś
my wstrząśnięci zoroamą dokonaną 
w Poznaniu. beala się rzecz potwor
na: miouzi ludzie, czionaowie Związ
ku Harcerstwa polskiego, zamordo
wali w sposoo onyuny członka innej 
organizacji — ZVvM.

ivuodzi ci ludzie 'działali w ramach ' 
grupy podziemnej, która do szeregów
swycn wciąga nuodzież szkolną i mło
dzież harcerską.

Musimy stwierdzić, że współwin
nymi tej zbrodni są:

ci, którzy wiedząc o podziemnych 
organizacjach działających na tere
nie młodzieży, tolerują ten fakt obo
jętnie, zamiast piętnować i zwalczać 
zgubne w skutkacn spaczenie pojęcia 
honoru i służby;

ci, którzy pod pozorem „apolitycz
ności“ nie przeciwdziałają świadomie 
nastrojom nieufności do Polski, któ
rą się buduje i do jej budowniczych, 
'Stwarzając- tym samym na terenie 
młodzieży pole działania dla zbrodni
czych akcji politycznych;

ci wreszcie, którzy rozumiejąc na 
podstawie doświadczeń lat okupacji, 
że sama, pozbawiona właściwych pod
staw ideowych, sprawność i technika 
prowadzi do zbrodni, nie znaleźli je
szcze dość siły, aby wyplenić posiew 
nienawiści i rozbudzić rzetelne poczu
cie braterstwa w sercach i umysłach 
wszystkich harcerek i harcerzy.

Rozumiemy, że w każdym społe
czeństwie mogą ścierać się ze sobą 
różne poglądy.

Ale żadne okoliczności nie mogą 
łagodzić zbrodni, nic dzisiaj nie jest 
w'usprawiedliwić morderstwa 
na przeciwniku politycznym.

Gdy się pomyśli, że zbrodnia po
znańska dokonana została przez lu
dzi, będących członkami naszej orga
nizacji, organizacji, której fundament

Zwycięstwo polskich bokserów
WARSZAWA (obsł. wł.). W ubie

głą niedzielę rozegrany został mię
dzypaństwowy mecz bokserski po
między reprezentacjami Czechosło
wacji i Polski.

Zwycięstwo Odniosła reprezentacja 
Polski w stosunku 12:4.

Zawody stały na wysokim pozio
mie i przyniosły widzom wiele emo
cji.

Drużyna czeska zaprezentowała się 
bardzo dobrze. W skład jej wchodzili 
młodzi zawodnicy w wieku od lat 19 
do 26.

Polacy walczyli ładnie i jedynie 
Sowiński zawiódł pokładane w nim 
nadzieje. Niespodzianką do pewnego 
stopnia było ładne zwycięstwo w wa- 

tym momencie z miejsca by coś od
rzec i całą twarz wykrzywia mu 
skurcz nerwowego śmiechu. Prokura
tor zapowiada późniejszą konfronta
cję. bischer siada i coś półgłosem 
mówi do współoskarżony ch.

Prokurator Sawicki przypomina, 
że von dem Bach w Norymberdze wy
raźnie zeznał, że są odpowiedzialni za 
rabunek pokapitulacyjny : guberna
tor dystryktu warszawskiego Fischei 
i generalny gubernator Frank.

ideowy oparty jest na miłości bliź
niego, moralności chrześcijańskiej i 
służbie całemu narodowi polskiemu, 
gdy się o tym pomyśli, potworność 
wypadku poznańskiego staje się tym 
bardziej męcząca.

Harcerki ! Harcerze ! Przyjaciele 
Harcerstwa!

Zbrodnia poznańska wstrząsnęła 
sumieniami. Niech ten wstrząs będzie 
nie tylko wstrząsem uczuć, niech bę
dzie także naprostowanienr dróg tam, 
gdzie drogi życia polskiej młodzieży 
wciąż jeszcze są kręte.

Szaleństwem jest dziś, głupotą, 
moralnym błędem i zwyrodnieniem 
postawy obywatelskiej wiązać się w 
konspiracyjne związki dla walki z 
rządem. Szaleństwo to wytwarza na
stroje walki bratobójczej, nieobli- 

, czalne w swych konsekwencjach. Nie 
mamy prawa uchylać się od odpowie
dzialności za to, co się stało.

Stwierdzamy — nie wystarczy u- 
mycie rąk. Nie wystarczy, iż same
mu nie uczestniczy się w krętych po
czynaniach. Komukolwiek drogi jest 
los Polski, los młodzieży polskiej i 
kształtowanie się charakteru narodo
wego Polaków — ten musi czynnie 
we wszelkich okoliczościach otwie
rać oczy tym, którzy jeszcze tego nie 
widzą, iż droga walki bratobójczej 
jest drogą hańby moralnej i nieszczę
ścia narodowego.

Publikując to oświadczenie odpo
wiadamy społeczeństwu, przejętemu 
grozą zbrodni i licznym głosom har
cerskim, które wołają o zwarcie sze
regów' i uzdrowienie naszej organiza
cji.

Przewodniczący ZHP — J. Wie
rusz - Kowalski, Wiceprzewodniczący 
ZHP — J. Sosnowski, wiceprzewodn. 
ZHP. — A. Kamiński, Sekretarz Ge
neralny — P. Lewińska, Skarbnik— 
W. Wietecka, członkowie naczelni
ctwa: M. Łętowski, W. Rogala, J. We
sołowski, naczelniczka harcerek -— 
W. Dewitz, naczelnik harcerzy — R. 
Kierzkowski. , 

dze ciężkiej Klimeckiego, który po
konał swego przeciwnika na punkty. 
Zainteresowanie publiczności było 
b. duże. Widzowie zaczęli się groma
dzić w hali sportowej na Służewcu 
prawie godzinę przed rozpoczęciem 
meczu.

Rekord gsrzeîetu
LONDYN (obsł. wł.). Samolot ty

pu „York“ pobił nowy rekord jdo- 
dróży z pasażerami - na trasie Lon
dyn — Nowa Zelandia.

Drogę tę przebył on w czasie 59 go
dzin.
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Braki aprowizacyjne świata
WASZYNGTON PAP. Sekretarz 

generalny międzynarodowej nadzwy
czajnej rady żywnościowej Denis A. 
Fitzgerald oświadczył, iż na świecie 
nadal panuje poważny brak środków 
żywnoSciowycn, wpbec czego należy 
oczekiwać jeszcze ciężkich dni. Skła
dając sprawozdanie przed delegata
mi 30 państw na trzecim z kolei kwar 
talnym zgromadzeniu Rady Fitzge
rald zaznaczył, że należy liczyć się w 
roku bieżącym ze spadkiem dostaw 
mięsa, a deficyt w dziedzinie spoży
cia cukru wyniesie około 2 milionów 
ton.

Do nadejścia urodzajów, Rada pra
cować będzie w warunkach stałego 
kryzysu lub też groźby kryzysu. Po
wodzenie środków zaradczych uza
leżnione jest w znacznym stopniu cd 
dobrej woli i stopnia współpracy po
szczególnych rządów. Znaczna roz
piętość pomiędzy zapotrzebowaniem 
a podażą stale utrudnia pracę Rady 
w dziedzinie aprowizacyjnej.

Obecnie nie wystarczy pomoc 5 
czy 6 państw, które znajdują się w 
dobrych warunkach aprowizacyj- 
nych. Do udzielenia pomocy trzeba

Plan ochrony zabytków ziemi pomorskiej
BYDGOSZCZ PAP. W związku z 

kompletnym zniszczeniem archiwum 
konserwatorskiego Wojew. Wydział 
Kultury i Sztuki przystąpił jeszcze w 
ub. roku do inwentaryzacji fotografi
cznej zabytków woj. pomorskiego dla 
stworzenia nowej kartoteki. Do tej 
pory wykonano około 600 fotografii i 
1.800 powiększeń. W ramach akcji 
zabezpieczającej zabytki ruchome z 
terenu Pomorza przewozi się do To
runia zbiory muzealne tego miasta, 
wywiezione przez okupanta do Wy
rzyska.

W ostatnim czasie przetransporto
wano do Bydgoszczy szereg cennych 
obrazów, zabezpieczonych na terenie 
powr. chojnickiego i lipnowskiego oraz 
zbiory prehistoryczne z Szubina ' i 
Świeci a. Do Muzeum Narodowego w 
Warszawie przekazano ze Złotowa 13 

będzie wciągnąć również państwa, 
będące w znacznie gorszej sytuacji. 
Co się tyczy zbóż, należy liczyć się z 
powszechnym ich brakiem do czasu 
nowych Zbiorów. Rozpiętość pomię
dzy zapotrzebowaniem a podażą wy
niesie około 12 milionów ton. Per
spektywy na najbliższe 4—5 miesię
cy są — zdaniem Fitzgeralda — po
nure. Jedynym jasnym punktem na 
widnokręgu są Stany Zjednoczone.

O ile plan dostaw amerykańskich 
na styczeń i luty zostanie wykonany, 
to można się spodziewać, że świat 
uniknie najgorszego kryzysu. Ale i 
w tym wypadku wymagane będą 
wielkie oszczędności we wszystkich 
krajach. Co się tyczy tłuszczów i ole
jów rozporządzalna ich ilość nadal 
ustępuje przedwojennej o około 25%.

Radzie nie udało się jeszcze uzgod
nić stanowiska w sprawie podziału 
tych artykułów pomiędzy różne kra
je. Fitzgerald zakończył swe sprawo
zdacie ostrzeżeniem, że długotrwała 
praca międzynarodowa jest nieodzo
wna, o ile w dziedzinie dystrykcji i 
cen nie ma zapanować chaos.

rzeźb antycznych z II i III w. po 
Chrystusie.

Plan robót konserwatorskich na r. 
1947 przewiduje prace konserwator
skie w dwóch kościołach w Bydgo
szczy. poza tym w kościołach w Choj
nicach, Grudziądzu, Koronowie, Świe- 
ciu, Toruniu itd. Niektóre z kościo
łów, objętych planem konserwacji po
chodzą z ХІП do XV w. Specjalnej 
konserwacji wymagają mury , miej
skie w Bydgoszczy.

Państwowym planem odbudowy na 
rok 1947 objęte są m. in. domy za
bytkowe z ХѴП w. w Chojnicach, 
wypalone wskutek działań wojen
nych, zamek pokrzyżacki w Golubiu 
z ХѴПІ w., kościół farny i śpichrze 
n/Wisłą w Grudziądzu oraz Ratusz w 
Toruniu.

wrm «имш-
Pow. iłłocłauski

.W SPRAWIE DANINY NARODO
WEJ.

Władze skarbowe przystąpiły do 
ściągania zaległej Daniny Narodowej 
od opieszałych płatników. W tym ce
lu zostaną rozesłane zalegającym pła- 

, tarkom upomnienia. Płatnicy, którzy 
najpóźniej przed upływem 14 dni od 
daty otrzymania upomnienia wpłacą 
dobrowolnie należną daninę, będą mo
gli nadal skorzystać z 25% bonifikt- 
ty od sumy wymiaru, jeżeli są sub
skrybentami PPOK. Kasy skarbowe i 
kasy gmin przyjmujące takie wpłaty, 
będą doliczały tylko nieznaczne kosz
ty upomnienia oraz dodatki za zwło
kę. Natomiast po upływie 14 dni od 
daty doręczenia upomnienia wszyst
kie zaległości z tytułu Daniny Naro
dowej ściągnięte zostaną w drodze 
egzekucji w pełnej wysokości wymia
ru, przy czym doliczane będą również 
koszty egzekucji. W przypadkach 
stwierdzenia szczególnej złośliwości 
płatnika w uchylaniu się od zapłaty 
Daniny Narodowej, będą zastosowane 
postanowienia dekretu, przewidują
ce rygory karne w postaci- cofnięcia 
koncesji na prowadzenie przedsię
biorstw, nakazów na przydział lokali 
i mieszkań, a nawet uznanie takiego 
postępowania za szkodnictwo gospo
darcze. (at.)

LUSTRACJA KOMITETÓW OPIEKI 
SPOŁECZNEJ.

W czasie od 28 do 30 ńb. m. na
czelnik Wojewódzkiego Komitetu 
Opieki Społecznej w Bydgoszczy, ob. 
Hoffman, przeprowadził ogólną lu
strację biura Powiatowego Komitetu 
Opieki Społecznej we Włocławku.

Lustracja dała wynik dodatni.
Ponadto naczenik ob. Hoffman, 

przeprowadził lustrację Miejskiego 
Komitetu Opieki Społecznej we Wło
cławku. (md.)

LUBIEN.

NA SKUTEK DZIAŁAŃ WOJEN
NYCH.

Na terenie tutejszym wskutek dzia
łań wojennych podczas okupacji nie
mieckiej, uległo kompletnemu znisz
czeniu 45 budynków x mieszkalnych, 
natomiast 53 budynki uległo zniszcze
niu od 30 do 75%. (md.).

ZA KRADZIEŻ DRZEWA.
W ub. miesiącu Nadleśnictwo Pań

stwowe w Kowalu, pociągnęło do od
powiedzialności karnej 20 obywateli 
za kradzież drzewa z lasów państwo
wych. < ' (md.).

PRZENIESIENIE OŚRODKA 
ZDROWIA.
W krótkim czasie tutejszy Ośrodek 

Zdrowia przeniesiony zostanie do in
nego lokalu. Z chwilą gdy ustąpią 
mrozy, przeznaczony na ten cel budy
nek przy ul. Kopernika, zostanie pod
dany gruntownemu remontowi z przy
stosowaniem do potrzeb Ośrodka 
Zdrowia. (md.)

BRZEŚĆ KUJAWSKI

FABRYCZNY HUFIEC PW.
Z inicjatywy dyrektora cukrowni 

ob. Henryka Tyszki oraz Rady Za
kładowej, na terenie cukrowni zorga 
nizowany został fabryczny hufiec 
Przysposobienia Wojskowego.

Hufiec ten został zorganizowany 
na zebraniu, które się odbyło w dniu 
28 ub. m. pod przewodnictwem wice
dyrektora ob. Gregorkiewieża i refe
renta socjalnego oh. Zorcza w obec
ności przybyłego z Włocławka, Po
wiatowego Komendanta Urzędu WF 
i PW kpt. J. Butwiłowicza.

Komendantem hufca wyznaczony 
został pracownik cukrowni, ob. Cze
sław Wasilewski’ (md)

Zygmunt Michał Wiśniewski 5)

Włocławek 
w okresie wyzwolenia
Następnie poruszone zostały spra

wy ukrócenia anarchii i rabunków w 
mieście oraz sprawy ogólnego bez
pieczeństwa. Pułkownik Ostrowski 
obiecał w tym przedmiocie udzielić 
pomocy.

W czasie obrad rozległy się głośne 
huki wystrzałów. Pułkownik opuścił 
zebranie by zbadać sytuację. Po chwi
li wrócił i oświadczył: — strzały pa- 
dły z wieży kirchy ewangelickiej. 
Zostało zabitych 2 żołnierzy radziec
kich.

Zamordowani zostali .potem pocho
wani uroczyście w środkowej części 
placu Wolności.

We wtorek 23 stycznia 1945 roku, 
w godzinach rannych, powitaliśmy 
przedstawiciela władz wojskowych i 
cywilnych polskich kapitana Michała 
Jaki eia, który zaproponował by na 
godzinę 11 rano zaprosić przedstawi
cieli miejscowych organizacji na 
wspólną konferencję z przedstawicie
lami władz wojskowych.

Na konferencję przybyło 29 bsób, 
w tej liczbie pierwszych 13 członków 
tymczasowych organów miejskich, 
którzy od 20 stycznia ofiarnie praco
wali, a mianowicie:

1) Hajdo Teofil —- Zw. Zaw. Prac.

Intel. Prac, jako przewodniczący, 2) 
Redo Franciszek — Zw. Skarfoowców 
jako I wiceprzewodn., 3) Marczewski 
Roch —Polska Partia Rob. jako II 
wiceprzewodn., 4) Wiśniewski Zyg
munt — Zw. Zaw. Prac. Miejskich 
jako sekretarz, 5) Bombolski Stani
sław — Polska Partia Rob., 6) Ter- 
pić Teodor — Zw. Kupców Polsk., 7) 
Wodecki Józef — PPR, 8) Domalisz 
Wiktor — PPR, 9) Konwicki Inno
centy — Zw. Leśników jako przew. 
sekcji leśno-opałowej, 10) Czarkow
ski Stan. — PPR, 11) Nowak Wa
cław — PPS jako przewodu. sekcji 
mieszkaniowej, 12) Przyklęk Emi
lian—Kupiectwo jako przewodu, sek
cji handl.-kupieckięj i 13) Surowiecki 
Karol — komitet Obyw. jako prze
wodniczący sekcji rzemieślniczej. .

Ponadto na zebranie te przybyli: 
14) Pawełko Mieczysław — Kom. 

Milicji Obyw., 15) Bojańczyk Jerzy 
— Str. Demokratyczne, 16) Twardo
wski Feliks — PPS, 17) Postolski 
Tadeusz — Straż Pożarna. 18) Bia
łecki Edmund — Straż Pożarna, 19) 
Koziński Miecz. — Kuj. Elektr., 20) 
Laur Józef — Starszy Cechu Szewc- 
kiego, 21) Makowski Ludwik — Zw. 
Kupców Polskich, 22) Zalewski Ta

deusz — Zw. Zawodowe, 23) Mach- 
czyński Wład. — Polskie Koleje Pań
stwowe, 24) Jastrzębski Stan. — Zw. 
Zaw. Prac. Miejskich, 25) Morawski 
Kazimierz — Cechy Rzemieślnicze, 
26) Eichler Adolf — Chrz. Demokra
cja, 27) Piotrowicz Wiktor — Zw. 
Zaw. Prac. Rolnych, 28) Borowski 
Jan — PPR, 29) Krauze Zenon — 
Zw. Prac. Ubezp. Społecznej.

Przewodniczył T. Hajdo, sekreta
rzował piszący te słowa.

Kapitan Jakiel wygłosił dłuższe 
przemówienie, w którym podał hi
storię powstania Kraj. Rady Naro
dowej oraz naświetlił obecne położe
nie polityczne i organizacyjne pań
stwa polskiego. Jednocześnie podał 
wytyczne nowej, odrodzonej Polski, 
która ma być niepodległa i szczerze, 
demokratyczna. Opierając się na 
przeprowadzonej reformie rolnej, do
konanej na obszarach wschodnich - 
Polski, obalił fałszywe pogłoski o tak 
zwanych kołchozach. W Polsce nie bę
dzie tolerowany natomiast faszyzm. 
Armia Polska walczy pod sztandara
mi na których wypisano hasło: „Za 
naszą i waszą wolność“ i w bratnim 
sojuszu z Armią Czerwoną dąży do 
Polski Wolnej, Niepodległej i Potęż
nej., Niemcy są odwiecznymi wroga
mi Słowian. Słowianie w oparciu o 
Związek Radziecki będą mieli gwa
rancję trwałości swych niepodległo
ści. Granice Polski będą sięgały da
leko na zachód i będą obejmowały 
prastare ziemie .polskie. Hydra ger

mańska więcej nie będzie groziła 
światu. Sojusz z Anglią, ze Stanami 
Zjednoczonymi i ze Zw. Radzieckim 
da trwałe podstawy pokoju. W inte
resie Zw. Radzieckiego leży silna Pol
ska.

Na zakończenie swego przemówie
nia kapitan Jakiel zaproponował zlik
widowanie Rady Robotniczej i Komi
tetu Obywatelskiego. Postawił jed
nocześnie wniosek, aby powołać tym
czasową Radę .Narodową m. Włocła
wka. Rada ta ma składać się z przed
stawicieli społeczeństwa i winna po
siadać prawo kooptacji nowych 
członków z grona miejscowych stron
nictw politycznych i związków zawo
dowych.

Jako program najpilniejszych 
spraw kapitan Jakiel wskazał przede 
wszystkim popieranie inicjatywy 
prywatnej w celu jak najszybszego 
uruchomienia placówek handlowych i 
przemysłowych oraz zabezpieczenie 
materiałów budowlanych. Dotychczas 
wykonane prace mówca uznał za ce
lowe.

Propozycja została pfzyjęta jedno
myślnie. Dokonano wyboru prezy
dium Rady w skład którego weszli : 
T. Hajdo. R. Parczewski, F. Redo, S. 
Bombolski i Z. Wiśniewski. Jednocze
śnie ustalono, że w posiedzeniach 
prezydium weźmie udział każdy prze
wodniczący sekcji o ile sprawy danej 
sekcji będą na posiedzeniu rozpatry
wane.

(D.,c. n.)
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OBYWATELE!
W dniu dzisiejszym Zostaje otwarty pierwszy 

Sejm Uet«wodawczy, wzbrany w pierwszych demo- 
hratycibych wyborach w Polsce Odrodzonej.

Na Sejmie tym doHonany zostanie wybór Pre
zydenta RiciZypospolite) i marszałhn Sejmu.

W iwiątHu z tym wzywam wszystkich do ucz
czenia dnia dzisiejszego przez udekorowanie mia
sta flagami narodowymi.

Ignacy HubecKi 
Prezydent Miasta
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lutego

Kalend. Rzym. Kato!. — Andrzeja.
Kalend. Słouiański — Witosława.
Wschód słońca — 7.11; zachód — 16.37.
Dyżur lekarza Ubezpieczalui Społecznej nomy 
dr Brejer Roman, Brzeska 15. 
tPTEKA dyżurna na Placu Wolności. 
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62
Straż Pożarna tel. 12-34.
Kino Jlałtyk4* — W okowach lodu.
Kio« „Polonia“ — Zwnrjowane lotnisk-

TEATR.ZIEMI KUJAWSKIEJ 
NIECZYNNY

W lusterku

Ctidey płasici
Dziwne zwyczaje, godne uwagi: 
są u nas niektórzy, co żyją z blagi...
Jedni pracują w dzień, w wieczór, w nocy, 
a inni pragną zbierać owoce.

Tu szepną słówko, tu rzucą zdanie: 
.,trud, panie tego, przepracowanie, 
to się wykończy, tamto wykona“...
Płaszcz cudzy noszą na swych ramionach.

A gapił

30657 oblig. Nr. 8, 36507 — 50, 34269 
— 17, 384VÖ — 1, 37337 49, 36664
— 27.

Premie po zł. 50.000: ser. Nr. 31232 
oblig. Nr. 1, 31326 — 43, 35021—16, 
37816 — 20, 30989 — 6, 34960 — 28, 
38968 — 22, 32655 — 27, 37542—11, 
32258 — 49, 36972 — 14, 38993—40, 
39734 — 5? 37542 — 39, 39980— 2, 
36037 — 18, 39428 — 50, 30894—45, 
31497 — 9, 39778 — 43, 32597—40, 
35255 — 8, 31547 — 22, 38985—36, 
39778 _ io.

Premie po zł. 50.000: ser. Nr. 31338 
oblig. Nr. 31025 — 44, 36037 — 25, 
36342 — 19, 37542 — 16, 30989—28, 
36342 — 48, 38496 — 13, 33985—12, 
36381 — 3,30257 — 8,31420—13. 
38985 — 39, 31875 — 44. 37619—40, 
32791 — 14, 31232 — 15, 31326—31, 
32791 — 32. 32697 — 28, 39978—40. 
32791 — 3, 35255 — 25, 35255—45, 
33985 „ 38, 30894 — 18, 38938—45, 
38968 — 12, 33085 — 9, 35255--13, 
31326 — 10, 38496 — 21, 31901— 6, 
35255 — 26, 33455 — 44, 34269— 5, 
36949 — 44, 31326 — 20, 34420—19, 
36949 — 42, 36905 — 35, 37542—30. 
31875 — 46.

Premie po zł. 50.000 ser. Nr. 31025 
— 48, 39978 — 31, 30942 — 5, 37337 
— 18, 31.497 — 49, 31497 — 5, 31338 
— 14, 34960 — 16, 30894—15, 36972 
— 22, 30257 — 3, 39778 — 3, 3896-8 
— 35, 30257 — 27, 37619 — 19, 
39002 — 27, 39980 — 8, 32697 — 5, 
39980 — 32, 30989 — 43.

Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włodaw 

ka podaje do wiadomości zarządzenie Urzędu 
Wojewódzkiego Pomorskiego Wydział Apr. i 
H? L. Dz. XI. 310/47 z dnia 24.1.1947, że 
chleb w m-cu lutym 1947 r. należy rozprowa
dzać na następujące iNł. Nr. odcinków:

Kat. I od Nr. 1—6 i od Nr: 42 do 52 po 
1/2 kg. na odcinek.

Kat. 11 od Nr. 1—6 i od Nr. 42 do 48 po 
1/2 kg. na odcinek. -

Kat. III od Nr. 1—6 i od Nr, 12 do 45 po 
1/2 kg. na odcinek.

Kat. LR od Nr. 1—6 i od Nr. 32 do 47 po 
1/2 kg. ua odcinek.

Kat. IIR od Nr. 1—6 i od Nr. 42—43 po 
1/2 kg. na odcinek.

Mleko świeże na karty dodatkowe D-3 i M. 
oraz D-3 MK i MMK należy rozprowadzać na 
następujące Nr. Nr. kart dodatkowych z m-ca 
lutego 19-47 r.:

D-3 od Nr. 1—14 -po 1/2 Itr. na odcinek.
D-3 MK Nr. 6—19 po 1/2 Itr. na odcinek.
Karty M. i MKM. w m-cu lutym mleka nie 

otrzymują.
We wazystkich sklepach rozdzielczych sprze

dawane będą w czasie od 4.2. I». r. do 15.2 lvr.

ŚLEDZIE
Kat. I na odcinek 29 i 35 kari zaopatrzenia 

za m-c styczeń 47 r. po 2 kg. cena zł. 16 
za 1 kg.

Zakłady pracy, które złożyły listy -wych 
pracowników wraz z. kartami odzieżowymi nu 
materiały tekstylne, mogą odebrać karty odzie
żowe swych pracowników z Wydz. Aprowiza
cji i II. m. Włocławka przy ul. Kościuszki 12, 
pokój Nr. 3, w czasie od dniu 3.2. b. r. do 
10.2. b. г. я upoważnieniem przez Zakład pracy 
do odbioru ilości kart.

ZA PREZYDENTA MIASTA

Ostrzeżenie
WSZYSTKICH tych złych ludzi, któ
rzy rozsiewają nieprawdziwe i uwła
czające mojej godności wieści, usiłu
jąc podważyć opinię o mojej osobie, 
ostrzegam, że w razie stwierdzenia 
tych faktów, wystąpię przeciwko nim 
na drogę sądową.
(2630) Stanisław Karolak 

starosta pow. Iławskiego, - 
woj. olsztyńskie.

Ogłoszenia drobne |

(—) Kasprowicz Stanisław
7,-ca Kier. Wydziału Apr. i Handlu

ZEBRANIE UCZESTNIKÓW 
WALK O NIEPODLEGŁOŚĆ.

* NV sobotę, dnia 8, o godz. 10 odbę
dzie się zebranie wszystkich uczest
ników pracy konspiracyjnej i walk' o 
Niepodległość i Demokrację.

Wszystkich tych, którzy brali 
udział w pracy i walkach* wzywani do 
stawienia się na zebranie w sali Pow. 

. Rady Zw. Zaw.
mjr. Blazejak 

Pow. Komendant. M. Obyw.
ODZNACZENIA.
Za zasługi położone w pracy na po

lu administracji oraz w odbudowie 
, kraju srebrnym Krzyżem Zasługi zo

stali odznaczeni: starosta pow. wło
cławskiego ob. Kazimierz Kubski oraz 
wicestarosta Stanisław Czekański.

Wręczenie odznaczeń odbyło się w 
Bydgoszczy.

WYNIKI LOSOWANIA PPOK 
' EMISJA „D“.

Nieurzędowa tabela wylosow. pre
mii Premiowej Pożyczki Odbudowy 
Kraju 1846 r. emisji „D“ w losowa
niu, przeprowadzonym w dniu 27 sty-

V cznia 1947 r.
Premie *po zi. 500.000: ser. Nr. 

36037 oblig. Nr. 38, 38993 — 47.
Premie po zł. 200 000: ser. Nr. 

38985 oblig. Nr. 6, 39734—21, 36381 
— 47, 37960 — 11.

Premie po zl. 100.000: ser. Nr.

NA DANINĘ NARODOWĄ.
Włocławska Fabryka Celulozy i Pa

pieru otrzymała z Ministerstwa Prze
mysłu Centr. Zarząd Przemyślu Pa
pierniczego w Łodzi zaświadczenie o 
wpłaceniu na Daninę Narodową.

Od Zakładów Przemysłowych
zł. 11.828.349,24

Od nieruchom. zł. 582,290,25-
Od użytków rolnych

zł. 60487,50
Razem zł. 12.470-826,99

Z Wydawnictw
Г. W. Christine1.

„WAZA Z EPOKI M1NG~
Prezes angiel&kiogo, Stalowego Trustu urze

czywistnił swój kapryjs, gdy swą wysepkę Gor
dons Hills zamienił,, kosz lem milionów funtów 
kzterlingów w egzotyczną dżunglę. Wysepka ta 
staje się pewnego dnia widownią niesamowi
tych wydarzeń: niebywała okazja nabycia pa
łacu milionera, cudownego okazu przepięknej 
Razy -chińskiej ». epoki Ming, Ściąga Zewsząd 
zbieraccy starej porcelany. Jej niepokojąco ni
ska ceua, wywołuje od rani komentarze wstrzą
sające londyńską giełdą...

Porwanie jedynej córki milionera, a pastęp- 
uie zjawienie się jej aż pod dwiema postacia
mi komplikuje jeszcze bardziej eawily splot !n- 
tryg, wobec których emerytowany pułkownik 
wywiadu, Pentham «taję zupełnie bezradnie. 
Od chwili* gdy zajął się tą sprawą, czyha ua 
niego śmiertelne niebezpieczeństwo.

Wszystko wskazuje nà to, że na -odludnej 
wysepce popełniono szereg przestępstw, i że... 
trzeba przeczytać tą niesłychanie pasjonującą i 
barwną książkę i zasmakować w rozwiązywaniu 
licznych zagadek, którymi otoczona jeet „Wa
za z epoki Ming“ i ludzie dokoła niej!

Czy złożyłeś już ofiarę 
na POMOC ZIMOW

OSTRZEGAM Cześnina Eugeniusza przed roz
siewaniem wersji, jakoby piekarnia moja zosta- 
'a zamknięta. W przeciwnym razie pociągnę 
wyżej wymienionego do odpowiedzialności są
dowej. (2622)

Pietrzykowski Zygmunt.
млггммв, в. a.wwe4xx‘jeeń^i>ie»^jr-\sr^*u» 

POTRZEBNY na stanowisko majstra dobry fa 
< howiec ślusarz-mechanik, znający naprawę 
motorów i różne prace warsztatowe. Posada 
stała, warunki b. dobre. Zgłoszenia do Gazety 
Kujawskiej. (2698).

rt tsMvestatMjru rec xncu»öki*r.'<w

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojsko 
wą. wydaną przez POW. Szamotuły, legityma 
cje Cechu .Rzemieślników z fotografią, świa
dectwo lo-s-lności na nazwisko: Karbowski Jó
zef, Włocławek, Sadowa 22. Łaskawego zna
lazcę proszę o zwrot dokumentów.- (2607)

UNIEWAŻNIAM skradzione 29. 1. rb. z mie 
szkania przy ul. Leona XHI nr. 6 między in 
nymi następujące dokumenty: świadectwu u 
kończenia yoczn. kursu społcczn. we Włodaw 
ku, świadectwo ukończ. 6 Id. ros. gimn. w 
Płocku, świadectwo ukończ, (kursu naucz 
(PMS. we Włocławku — wystawione na imię 
Stanisława Wojciechowskiego; kartki żywn. 
styczeń, luty I kat. Stanisława Wojciechów 
«kiego, I rodź. Ireny Wojciechowskiej i Larys 
sy Czerwińskiej. Wojciechowski. (2527).

ІИНИИЯНИНННІ ś. t p. МИМЯВЯМИ

I
 JÓZEF GĄSIOR

adwokat« opiekun Kola Wlłodaletg Wiejskiej R. Fe „Wiel“
Ztnarł 1 lut-go 1947 r. przeżywmy lat 59

W Zmarłym tracimy Sz.cxer. go Oi iekuna i Prxyiâciela .Młodtłeży Wiciowej 
Cześć J*go psmiecil

Koto M'odaiety Wiejskiej
2*1» • Rzplitej Polskiej „WICI"we Włocławku

Zarztd Tow Przyjaciół Młodzieżv Gimnazjum Im Jani Dlugo«za2625

Adwokat JÓZEF GĄSIOR 
długoletni Ргажла Tow. Przyjaciół Mrodaloiy Gimnazjum Im. Jana Długosza 

Z narł 1 2. 1947 r, 
W Zmarłym młodzież szkolna tra i s rdecznetfo przyjaciela i opiekuna. 

Cześć Jego jwietlaoeł parnię« il

W

\»
W
W
W

Poszukuje sie
do wydzierżawienia budy teku suchego o po-
wkrzchnickcło 200 mtr. kwadratowych na magazyn 
Zgłoszenia z podaniem warunków do administracji 
„Gazety Kujawskiej“.

2631

\V

w

Redakcja i Administra ci*: Włocławek, ul. Brzesk* 4, 
Teł. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie a wy
jątkiem dui świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w g. 14-15 z wyj. świąt i dni przedśw. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Reda Narodowa we Włocławku.
h - 20894

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Leny ogłoszeń: Ogłoszenia drobno po 5 zł. za wyrez^ 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologii 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 sh, 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracji nie odpowiada.
Prenumerata ndteeięcżna 60 zl, z przesyłką poczt Ца QX *


